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قبوض آب، برق و گاز مددجویان کمیته امداد 
»رایگان« شد

مدیرکل کمیته امداد استان تهران گفت: مددجویان کمیته امداد استان تهران برای 
بهره مندی از معافیت پرداخت قبوض آب، برق و گاز شماره اشتراک کنتورهای 
خود را در سامانه سها ثبت کنند.به گزارش ایسنا، سیدابوالفضل پرپنچی، مدیر 
کل کمیته امداد استان تهران از رایگان شدن و تخفیف قبوض مددجویان تحت 
حمایت خبر داد و گفت: طرح رایگان شدن یا تخفیف قبوض آب، برق و گاز 
ویژه مددجویان کمیته امداد اجرایی شد.وی افزود: مددجویان این نهاد می توانند 
با مراجعه به سامانه سها به نشانی soha.emdad.ir کد اشتراک قبوض آب، 
برق و گاز خود را ثبت کنند تا از طرح رایگان پرداخت قبوض بهره مند شوند.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، پرپنچی بیان کرد: همچنین این خانوارها 
می توانند کدهای اشتراک را به دفاتر پیشخوان خدمات دولت ارائه دهند تا در 

سامانه سها ثبت شود.

دوره آموزشی سربازان اعزامی  اسفند ماه ۴ هفته شد
سازمان وظیفه عمومی انتظامی اعلام کرد: مدت آموزش رزم مقدماتی در اسفند ماه 
به مدت چهار هفته شد.به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری پلیس، سازمان 
وظیفه عمومی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه ای اعلام کرد: با توجه 
به شیوع موج جدید ویروس کرونا و در پیشرو داشتن سال جدید و ماه مبارک 
رمضان، برابر ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح مدت آموزش رزم مقدماتی در 

اسفند ماه سال ۱۴۰۰ به مدت چهار هفته تعیین شده است.

دریافت پول نقد در ایستگاه های متروی تهران
 ممنوع شد

به منظور کمک به قطع زنجیره انتقال بیماری کرونا، از ابتدای اسفندماه دریافت 
وجه نقد در باجه های فروش بلیت مترو ممنوع است و ارائه بلیت صرفاً با کارت 
بانکی انجام خواهد شد.به گزارش ایسنا، مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه اعلام کرد:  از صبح امروز )یکم اسفندماه ۱۴۰۰( 
باجه های فروش بلیت در ایستگاه های متروی تهران و حومه، تنها با ارائه کارت 
بانکی به شهروندان بلیت می فروشند و دریافت وجه نقد از مسافران ممنوع است.
همچنین امکان خرید غیرحضوری بلیت های تک سفره مترو از اپلیکیشن های 
گوشی همراه مانند »تهران من« مهیاست و مسافران می توانند قبل از مراجعه به 
ایستگاه با خرید اینترنتی سفر سریعتری را تجربه کنند. استفاده از دستگاه های 
فروش خودکار بلیت به نام ezpay هم یکی دیگر از راه های خرید بلیت های 
تک سفره و شارژ کارت بلیت ها در ایستگاه هاست که مسافران می توانند از منوی 
دستگاه گزینه »شارژ کارت«، »مشاهده موجودی کارت« و یا »خرید بلیت« را 

انتخاب کرده و اقدام مورد نظر خود را بدون معطلی در صف انجام دهند.

تزریق بیش از ۲۶۴هزار دوز واکسن کرونا در کشور 
طی ۲۴ ساعت 

در یک شبانه روز ۲۶۴ هزار و ۵۴۷ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، 
تا روز ۳۰ بهمن ماه ۶۲ میلیون و ۳۷ هزار و ۱۵۴ نفر دُز اول، ۵۵ میلیون و ۴۲ 
هزار و ۳۹۰ نفر دُز دوم و ۲۲ میلیون و ۶۸ هزار و ۱۱۴ نفر نیز دُز سوم واکسن 
کرونا را تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۳۹ میلیون 
و ۱۴۷ هزار و ۶۵۸ دُز رسید.در یک شبانه روز ۲۶۴ هزار و ۵۴۷ دُز واکسن کرونا 

در کشور تزریق شده است.

طرح ساماندهی دستفروشان  محله صادقیه
 اجرا می شود

شهردار منطقه ۲تهران گفت:  درراستایی پاسخگویی به مطالبات شهروندان و 
به منظور کاهش ترافیک و رفاه آنها، با هماهنگی  شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل طرح ساماندهی دستفروشان محله صادقیه اجرا می شود.به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه۲،مهدی صالحی، در تشریح برنامه مدیریت شهری برای 
ساماندهی دستفروشان در محله صادقیه و ستارخان، اظهار داشت: با توجه به 
مشکلات اقتصادی  ناشی از کوئید ۱۹ که معیشت تعدای از شهروندان را  دچار 
مشکل کرده است،مدیریت شهری تلاش دارد تا ضمن رعایت حقوق شهروندان 
دررفع سد معبر شهری،طرح ساماندهی دستفروشان را اجرا کند.وی افزود: بدین 
منظور با هماهنگی شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهری مکانی جهت 
استقرار این افراد در نظر گرفته  شده است تاضمن رفع معضلات ناشی از سد 
معبر، معیشت دستفروشان دچار مشکل نشود.صالحی با اشاره به اینکه خیابان 
ستارخان و صادقیه به لحاظ  وجود مراکز تجاری و رستوران ها از جاذبه سفر 
برخوردار است و به دنبال آن موجب وجود دستفروشی در این محلات شده است، 
افزود: پدیده دست فروشی و بساط گستری در حاشیه خیابان ها، یکی از موضوعاتی 
است که علاوه بر ایجاد مزاحمت برای ساکنین محله، مشکلات ترافیکی را در این 

خیابان ها ایجاد کرده است.

افتتاح ایستگاه بوستان گفتگو و یك ورودی جدید
 از خط ۷ در اسفندماه 

نخستین بازدید میدانی مدیرعامل جدید شرکت مترو تهران از پروژه های در دست 
انجام شرکت، به ایستگاههای خط ۷ و یک ورودی جدید که در حال تکمیل است، 
اختصاص داشت.به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت راه آهن شهری 
تهران و حومه )مترو(، مهندس مسعود درستی مدیرعامل جدید شرکت مترو 
تهران به اتفاق مجری، مشاوران، پیمانکاران و دست اندرکاران ایستگاههاي خط 
۷ مترو، ضمن سرکشي به دو ایستگاه بوستان گفتگو و خیابان شهدای هفدهم 
شهریور، در جریان آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی این پروژه ها قرار گرفت.طبق 
پیش بینی های صورت گرفته و براساس برنامه زمان بندي تکمیل ایستگاههای 
باقی مانده از خط ۷، ایستگاه بوستان گفتگو به عنوان هجدهمین ایستگاه این 
خط تا پایان اسفندماه قابل افتتاح است و ایستگاه خیابان شهدای هفدهم شهریور 
نیز اوایل سال آینده در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت. ورودی دوم ایستگاه 
مدافعان سلامت، دیگر پروژه ای بود که مورد بازدید مدیرعامل جدید شرکت 
مترو تهران قرار گرفت. این ورودی ضلع شمال شرق میدان توحید در مجاورت 
بیمارستان امام خمیني )ره( و دانشکده پرستاري دانشگاه تهران واقع شده و تا 
پایان سال ۱۴۰۰ افتتاح خواهد شد؛ ورودی اول ایستگاه مدافعان سلامت در تاریخ 

۲۷ خرداد سال جاری به بهره برداری رسیده بود.

پیشرفت 8۲ درصدی عملیات تکمیل پایگاه مدیریت 
بحران غنی آباد واقع در منطقه ۲0

سرپرست سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران، از پیشرفت ۸۲ درصدی 
عملیات تکمیل پایگاه پشتیبانی و مدیریت بحران غنی آباد در منطقه ۲۰ خبر 
داد.به گزارش پایگاه خبری معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران، مهندس هادی 
حق بین ضمن اعلام خبر فوق، ابراز امیدواری کرد پروژه تکمیل پایگاه پشتیبانی 
و مدیریت بحران غنی آباد در صورت تامین به موقع منابع مالی تا پیش از پایان 
سال جاری آماده بهره برداری شود.وی ضمن اعلام اتمام عملیات سنگ کاری کف 
و بدنه سوله، از به سرانجام رسیدن عملیات سفت کاری اتاق های دیزل و نگهبانی 
خبر داد و گفت: در حالی که تاسیسات مربوط به آتش نشانی و دیگ بخار نصب 
شده است، تلاش برای نصب درهای ورودی و انبار و نیز محوطه سازی و جدول 
کاری ادامه دارد. ضمنا نرده های حفاظ پیرامونی پایگاه در حال مونتاژ در کارگاه 
مربوطه می باشد.گفتنی است پیشرفت عملیات تکمیل سوله مدیریت بحران غنی 
آباد در حالی به مرز ۸۲ درصد رسیده است که در زمان تحویل به سازمان عمرانی 

مناطق، فقط اسکلت فلزی سازه موجود بود.

ورود 1۴ میلیون دلار با »برکت« به کشور
مشارکت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در توانمندسازی بنگاه های صنعتی، 
ارزآوری ۱۴ میلیون دلاری را به دنبال داشته است.معاون تامین نهاده ها و 
مشارکت های اقتصادی بنیاد برکت ضمن اعلام این خبر افزود: بنگاه های مشارکتی 
بنیاد در سال ۱۴۰۰ توانسته اند ۱۴ میلیون دلار از محصولات تولیدی خود را 
صادر کنند.هادی جوهری تاکید کرد: این ارزآوری در سال »تولید؛ پشتیبانی ها، 
مانع زدایی ها« حاصل صادرات ۸ بنگاه صنعتی مشارکتی بنیاد برکت است که 
توانسته اند محصولات خود را به کشورهای مختلف از جمله روسیه، ترکیه، عراق 

و افغانستان صادر کنند.

اخبار کوتاه
وزیر بهداشت اعلام کرد

پیک بستری های اُمیکرون؛ به زودی 

تهران و ایلام دارای بیشترین و کمترین آمار فوتی در کشور

ثبت بیش از ۴8۵ هزار مرگ در ۴۷ هفته امسال

به ازای هر ۴ دانش آموز، یك نفر مبتلا به »چاقی« و »اضافه وزن«

با اجرای »قانون جوانی جمعیت« انجام می شود
افزایش »مرخصی زایمان« مادران دارای فرزند دو قلو از ۹ ماه به یك سال

وزیر بهداشت با بیان اینکه در سویه امیکرون هنوز به 
پیک بستری های سرپایی نرسیده ایم ولی به زودی این 
پیک فرا می رسد، در عین حال گفت: اکنون ۱۲ درصد 
تخت های بیمارستانی و ۲۳ درصد تخت های ویژه 
بیمارستان های کشور در اختیار بیماران کرونایی است.به 
گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین اللهی با اعلام این خبر در 
حاشیه عیادت از حضرات آیات علوی گرگانی و ری شهری 
در یکی از بیمارستان های تهران، سالگرد ورود کرونا به 
کشور را مورد اشاره قرار داد و گفت: هر موج جدید کرونا 
سه پیک ایجاد می کند. اولین پیک مربوط به مراجعات 
سرپایی، دومین پیک مربوط به بستری ها و سومین پیک 
مربوط به فوتی هاست.عین اللهی افزود: در سویه جدید 
امیکرون، هنوز به پیک اول یعنی اوج بستری های سرپایی 
نرسیده ایم ولی به زودی این پیک فرا می رسد.  وی با 
اشاره به فداکاری های کادر بهداشت و درمان طی دو سال 
گذشته، بیان کرد: از سال ۹۸ تاکنون فراز و نشیب های 
زیادی داشته ایم و کادر بهداشت و درمان در این مدت 
امتحان بسیار خوبی داده و ایثارگری و فداکاری خود را 
ثابت کرده است.وزیر بهداشت گفت: ما در این دو ساله 
تجربه های خیلی خوبی کسب کردیم و از نظر علمی امروز 
در قله مسائل علمی کرونا از نظر شناخت و مقابله با این 
ویروس هستیم.  عین اللهی گفت: از نظر دارویی کمیته 
علمی به وحدت نظر رسیده اند و خوشبختانه بعد از دو 
سال داروهای موثر کرونا را در اختیار داریم و می دانیم 
برای هر بیماری چه نوع دارویی استفاده کنیم.  وی 
اظهار داشت: در همین موج ششم شاهدیم که به وضعیت 
بیماران مراجعه کننده در بخش های مختلف با یک وحدت 
عمل و برنامه مشخصی رسیدگی می شود.  وزیر بهداشت 
بیان کرد: تاکنون ۹۱ درصد از مردم واکسن دز اول، ۸۱ 
درصد واکسن دز دوم و ۳۲ درصد واکسن دز سوم خود را 
دریافت کرده اند.بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، 
عین اللهی خاطرنشان کرد: سازمان بهداشت جهانی اذعان 
دارد که ایران در زمینه مقابله با کرونا جزو کشورهای برتر 
دنیاست. در منطقه که می توانیم بگوییم اول هستیم و 
در دنیا هم رتبه ها دائم تغییر می کند ولی ایران جزو ۱۰ 
کشور برتر است.وزیر بهداشت در پایان از مردم خواست 
کسانی که واکسن نزده اند حتما برای واکسیناسیون 
اقدام کنند و افرادی هم که واکسن زده اند واکسیناسیون 
خود را با تزریق دزهای اول و دوم تکمیل کنند، زیرا در 
حال حاضر بهترین روش پیشگیری از ابتلا به بیماری، 

واکسیناسیون است.
مرخصی۷ روزه برای مبتلایان امیکرون

استاندار تهران بر لزوم ممانعت از ورود افرادی که شیوه 
نامه های بهداشتی را رعایت نمی کنند به حوزه مترو و 
اتوبوس تاکید کرد.به گزارش ایسنا، محسن منصوری در 
جلسه ستاد مقابله با کرونای استان تهران ضمن تشکر 
از تلاش همه دستگاه هایی که در مقابله با امیکرون 
کار می کنند به ویژه دانشگاه های علوم پزشکی گفت: 
گزارش هایی که ارائه شده نشان می دهد برخی فرمانداران 
ستادهای کرونا شهرستانی را نامنظم تشکیل می دهند؛ 
لذا از همه فرمانداران درخواست می کنم این جلسات را 
به صورت منظم برگزار کنند. چرا که این یک تکلیف 
قانونی است و از سوی دیگر رها کردن جلسات مدیریتی 
ما منجر به بروز خسارت خواهد شد.وی افزود: در جلسه 
ستاد ملی کرونا تصمیم بر این شد که برخی محدودیت ها 
به صورت اقتضایی و منطقه ای اعمال شود. لذا ما در 
استان تهران نمی خواهیم بخشنامه ای کنیم تا به صورت 
سراسری محدودیت و یا تعطیلی داشته باشیم اما در سطح 
شهرستان ها فرمانداران و روسای شبکه های بهداشت اگر 
شرایط بحرانی را مشاهده کردند می توانند آن را اعلام 
کنند تا با هماهنگی نسبت به اعمال محدودیت ها تصمیم 

گیری کنیم. به این ترتیب مصوبات و محدودیت های ما 
در استان تهران موضوعی، اقتضایی و منطقه ای خواهد 
بود.وی ادامه داد: بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا 
محدودیت های ۱۲ گانه در کشور یک هفته دیگر تمدید 
شده است. نکته دیگر اینکه در خلال بیماری کرونا بخشی 
از زیرساخت های بهداشتی و درمانی تکمیل و ارتقاء پیدا 
کرده است، در همین راستا بیمارستان ۱۶۰ تخت خوابی 
ملارد در بعثت حضرت رسول افتتاح خواهد شد، اما مقرر 
بود فرمانداری ۱۰ میلیارد تومان برای تکمیل تجهیزات 
این بیمارستان کمک کند که دیوان محاسبات اعلام کرد 
حتما این موضوع باید در مصوبات ستاد مقابله با کرونا 
استان تهران قید شود که دیروز این کار انجام شد.وی 
تاکید کرد: همچنان باید تزریق دز سوم واکسن مورد توجه 
جدی قرار گیرد. گزارشات دقیق علمی نیز بر اثرگذاری این 
دز از واکسن تاکید دارد. لذا باید رسانه ها و مردم این کار 
را در دستور کار خود قرار دهند و واکسیناسیون کودکان 
و اطفال بالای پنج سال نیز در ستاد ملی کرونا مصوب 
شده که باید با اطلاع رسانی و فرهنگ سازی با جدیت 
دنبال شود.استاندار تهران در بخش دیگری از صحبت های 
خود به اقدامات انجام شده در خصوص مقابله با کرونا 
ویروس در حوزه مترو و اتوبوسرانی اشاره کرد و افزود: 
باید این اقدامات به ویژه در حوزه تهویه هوا به صورت 
جدی دنبال شود و اگر کسی بدون ماسک وارد اتوبوس 
و مترو می شود حتما باید جلوگیری انجام شود و افرادی 
که شیوه نامه های بهداشتی را رعایت نمی کنند از ورود 
آنها به مترو و اتوبوس ممانعت شود.وی افزود: در استان 
تهران موضوع مرخصی برای افراد مبتلا به امیکرون هفت 
روز در نظر گرفته خواهد شد. این هفت روز مربوط به 
ابتدا تا انتهای دوره بیماری آنهاست که در جلسه دیروز 
مصوب شد.به گفته استاندار تهران، همچنین موضوع 
نمایشگاه ها و برگزاری آنها به صورت موردی مورد بررسی 
قرار می گیرد. چند مورد همچون ایران پلاس با توجه 
به حضور مهمانان خارجی زیاد، تدبیر شد که با رعایت 
کامل شیوه نامه های بهداشتی برگزار شوند ولی مجوز 
عمومی برای برگزاری نمایشگاه ها نداده ایم. در جایی که 
ممکن است قشری آسیب ببیند به صورت موردی بررسی 
و تصمیم گیری خواهد شد.وی ادامه داد: موضوع دیگری 
که باید مورد توجه قرار گیرد کمک های مومنانه است. 
باید در ایام پایانی سال فکر جدی برای افرادی که در 
حوزه کرونا آسیب دیده اند انجام شود. بسیج و سپاه باید 
برنامه ریزی کنند و راهی را برای آزاد کردن منابع پیدا 
کنند تا دستگیری از نیازمندان در این ایام انجام شود.

منصوری تاکید کرد: مطالبات دانشگاه های علوم پزشکی از 
سازمان های بیمه گر نیز باید پرداخت شود. در این راستا 

از بیمه سلامت و تامین اجتماعی درخواست می کنیم با 
پیگیری پرداخت جدی وجود داشته باشد تا در شب عید 

این دانشگاه ها دچار مشکل نشوند.
واکسن نزده ها ۱۴ برابر بیشتر کرونا می گیرند

فرمانده ستاد مقابله با کرونا تهران گفت: احتمال کرونا 
گرفتن افرادی که تاکنون واکسن نزده اند ۱۴ برابر بیش تر 
از دیگران است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
فرمانده ستاد مقابله با کرونا تهران گفت: میزان ابتلا به 
کرونای شدید و بستری در افرادی که واکسیناسیون 
آن ها تکمیل نشده یعنی دز سوم را هنوز تزریق نکرد ه اند 
۵ برابر بیش تر است.به گفته زالی بر اساس آمار عمده 
مرگ و میر در تهران شامل افرادی است که واکسن نزده 
اند. واکسیناسیون بستری را کاهش می دهد و از ورود به 
عوارض مزمن کرونا جلوگیری می کند.او گفت: درحال 
 ICU حاضر ۲ هزار و ۳۴۰ بیمار در استان تهران در
بستری هستند که نسبت به یک هفته گذشته ۲.۶ درصد 
افزایش یافته است. پیش بینی ما حاکی از آن است که 
۹۵ درصد مبتلایان به کرونا در کشور اومیکرون بوده و 
سویه غالب در کشور اومیکرون است. سویهBA ۱ غالب 
در دنیاست، اما اخیراBA ۲ نیز مشاهده شده است، اما 
در سرعت انتشار بیماری تفاوتی بین سویه های اومیکرون 
وجود ندارد.بر اساس  آمار مجموعا ۶۱ میلیون نفر دوز اول 
واکسن کرونا و ۵۴ میلیون و ۹۸۸ هزار و ۹۳۰ نفر دوز 
دوم واکسن و ۲۱ میلیون و ۰۴۵ هزار و ۱۷۳ نفر دوز سوم 

واکسن را دریافت کرده اند.
آخرین قیمت تست کرونا 
در بخش دولتی و خصوصی

مدیرکل آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت با اشاره 
به تهدید کرونا که به فرصتی برای شبکه آزمایشگاهی 
کشور تبدیل شد، هزینه انجام تست های آن را تشریح 
کرد. به گزارش ایسنا، دکتر سیامک سمیعی گفت: در 
کشور ظرفیت تولید کیت، چند برابر چیزی که اکنون 
تولید می کنیم وجود دارد و کمبود تولید کیت تشخیص 
مولکولی و آنتی ژن وجود ندارد. دو نوع کیت تولید 
می شود که کیت های آنتی ژن که عملیاتی تر هستند ولی 
قدرت تشخیص کمتری نسبت به تشخیص مولکولی دارند. 
مقادری از کیت ها هم  فرمت الایزا دارد. آزمایشگاه ها طبق 
تصمیم ستاد موظف هستند هر آزمایشی که می گیرند در 
سامانه ها ثبت کنند که بعد به سامانه ایران من بپیوندد، 
اکنون آزمایش آنتی ژن در آزمایشگاه دولتی کمتر از ۴۵ 
هزار تومان و در بخش خصوصی کمتر از ۶۵ هزارتومان 
است. با انجام این تست ها ظرفیت ما هم افزایش می یابد 
ولی مشروط به ایجاد دسترسی برای آزمایشگاه ها است. 
تعرفه آزمایش pcr در بخش دولتی کمتر از ۲۵۰ 

هزارتومان و در بخش خصوصی کمتر از ۳۵۰ هزار تومان 
است. برآورد ما از قیمت کیت در یک آزمایشگاهی که 
۱۵۰ تست pcr در روز انجام می دهد، هزینه حدود ۱۸۳ 
تا ۲۰۰ هزارتومان برای تمام وسایلی است که برای انجام 
آزمایش نیاز دارد. اگر بیشتر کیت خریداری کند این 
هزینه کمتر می شود.سمیعی ادامه داد: ۴ حالت در ارتباط 
انتقال یک بیماری وجود دارد. اول آنکه بیماری منتقل 
نمی شود که باید از حداکثر ظرفیت آزمایشگاهی استفاده 
کنیم. در موارد تک گیر توصیه می شود که تعداد تست ها 
افزایش یابد که زودتر به تشخیص برسیم. در حالتی که 
انتقال خوشه ای وجود دارد می توانیم بفهمیم وقتی فردی 
بیمار شده است آلودگی از کجا به او رسیده است و بازهم 
باید از آزمایش استفاده کنیم. اما در مورد چهارم که 
کانون های بزرگ انتقال بیماری داریم که بیماری را به 
راحتی انتقال می دهند دیگر نیاز به تست از همه افراد 

نداریم و در همه پیک ها به این نقطه رسیدیم.
تمدید یک هفته ای محدودیت های کرونایی
 و تعطیلی مهدهای کودک در شهرهای قرمز

سخنگوی ستاد ملی کرونا، آخرین مصوبات این ستاد در 
تاریخ ۳۰ بهمن ۱۴۰۰ را تشریح کرد.  به گزارش ایسنا، 
دکتر عباس شیراوژن درصفحه توییتر خود آخرین 
مصوبات ستاد ملی کرونا در تاریخ ۳۰ بهمن ماه را اعلام 

کرد.
وی در توییتر خود نوشت:»  ۱.تعطیلی مهد کودک ها در 

شهرهای قرمز به مدت یک هفته دیگر.
۲. دورکاری مادران شاغل دارای فرزند زیر ۶ سال به مدت 

یک هفته دیگر.
 ۳. تاکید مجدد بر تصمیم گیری ستاد کرونای استان ها در 
خصوص »حضوری یا غیر حضوری« بودن آموزش مدارس 
و دانشگاه های آن منطقه، بر اساس میزان شیوع بیماری 

در میان دانش آموزان و دانشجویان.
۴.نظارت بر رعایت جدی تر شیوه نامه های بهداشتی توسط 

اصناف و وسائل نقلیه عمومی بخصوص مترو و ایرلاین ها.
 ۵. کنترل جدی تر اجتماعات بر اساس محدودیت های 
تصویب شده در گذشته )اجتماعات فرهنگی اجتماعی 
مذهبی در حد ۲۰ درصد ظرفیت فضا و جلسات اداری 
حداکثر ۳۰ نفره و هر دو به مدت حداکثر ۹۰ دقیقه( و 

تمدید یک هفته ای آن محدودیت ها.
 ۶.در مورد کارکنان ادارات تاکید می شود که کارکنان 
گرامی باید واکسیناسیون را انجام دهند یا هر ۱۵ روز 

یکبار تست منفی PCR ارائه دهند.«
۱۹۱ فوتی جدید کرونا در کشور 

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت ۱۹۱ بیمار 
کووید - ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند.به 
گزارش ایسنا، از روز ۲۹ بهمن ماه تا روز ۳۰ بهمن ماه 
۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۲ هزار و 
۵۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 
که دو هزار و ۶۲ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۹۲۵ هزار و ۴۸۵ نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۹۱ بیمار کووید۱۹ 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به ۱۳۴ هزار و ۷۹۸ نفر رسید.خوشبختانه تا روز 
۳۰ بهمن ماه ۶ میلیون ۴۵۸ هزار و ۶۲۹ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۴ هزار 
و ۱۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا 
روز ۳۰ بهمن ماه ۴۶ میلیون و ۵۴۰ هزار و ۱۵۰ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.در حال 
حاضر ۳۳۷ شهرستان در وضعیت قرمز، ۶۴ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، ۴۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۰ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

در ۴۷ هفته سال جاری ۴۸۵ هزارو۶۱ فوت در کشور 
به ثبت رسیده است که در این میان استان تهران با 
مرگ ۸۰هزارو ۷۳۰ نفر بیشترین میزان فوتی را در میان 
استانهای کشور داشته و استان ایلام با ۲هزارو ۸۶۵ مرگ 
کمترین آمار مرگ و میر در میان استانها را به خود 
اختصاص داده است.به گزارش ایسنا، بر اساس آمار پایگاه 
اطلاع رسانی ثبت احوال کشور، برای شمارش مرگ و میر 
هفتگی در  ۴۷ هفته سال جاری ۴۸۵ هزارو۶۱ فوت در 
کشور به ثبت رسیده که از این میزان ۲۱۵هزارو ۳۲۵ 
نفر زن و ۲۶۹هزارو ۷۳۶ نفر مرد بوده است. در میان 

آمار مرگ و میر کشور در این مدت استان تهران با مرگ 
۸۰هزارو ۷۳۰ نفر یعنی ۳۵هزارو ۱۲۸ زن و ۴۵هزارو۶۰۲ 
مرد بیشترین میزان فوتی را در میان استانهای کشور 
داشته و استان ایلام با ۲هزارو ۸۶۵ مرگ یعنی یک هزارو 
۱۹۷ زن و یک هزارو ۶۶۸ مرد کمترین آمار مرگ و میر 

در میان استانها را به خود اختصاص داده است.
از میان کل فوتی های ۴۷ هفته سال جاری ۷هزارو ۶۵۱ 
فوت برای کودکان در بدو تولد و تا قبل یکسالگی بوده 
که در این میان ۴هزارو ۱۳۸ مورد زن و ۳هزارو ۵۱۳ 
مورد مرد بوده است. کمترین فوت در این گروه سنی 

با ۴۲ فوت یعنی ۲۵ مورد زن و ۱۷ مورد مرد در استان 
سمنان ثبت شده است و بیشترین فوت در این گروه 
سنی با فوت ۸۳۸ نفر یعنی ۴۹۰ مورد زن و ۳۴۸ مورد 
مرد در استان خراسان رضوی ثبت شده است.همچنین 
از میان کل فوتی های ۴۷ هفته سال جاری ۴هزارو ۹۲۱ 
فوت برای افراد با سن بین یک تا ۴ سال بوده که در این 
میان ۲هزارو ۹۲۸ نفر زن و یک هزارو ۹۹۳ نفر مرد بوده 
است. کمترین فوت در این گروه سنی با ۱۸ فوت یعنی 
۱۱ مورد زن و ۷ مورد مرد در استان سمنان ثبت شده 
است و بیشترین فوت در این گروه سنی با فوت ۹۱۲ نفر 

یعنی ۴۷۴ مورد زن و ۴۳۸ مورد مرد در استان سیستان 
و بلوچستان ثبت شده است.از سوی دیگر از میان کل 
فوتی های ۴۷ هفته امسال ۱۱هزارو ۷۳۷ فوت برای افراد 
با سن بالاتر از ۹۵ سال بوده که در این میان ۶هزارو ۲ 
مورد زن و ۵هزارو ۷۳۵ مورد مرد بوده است. کمترین 
فوت در این گروه سنی با ۵۹ فوت یعنی ۲۸ مورد زن و 
۳۱ مورد مرد در استان خراسان شمالی ثبت شده است و 
بیشترین فوت در این گروه سنی با فوت یک هزارو ۷۲۷ 
نفر یعنی ۹۳۲ مورد زن و ۷۹۵ مورد مرد در استان تهران 

ثبت شده است.

معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش 
گفت: طی هشت سال گذشته نرخ »چاقی« دانش آموزان 
رشد داشته و به ازای هر چهار دانش آموز یک دانش آموز 
مبتلا به چاقی و اضافه وزن است و از حیث ورزش و چاقی 
خانواده ها، بیش از ۶۵ درصد مادران مبتلا به چاقی و 
اضافه وزن هستند.به گزارش ایسنا، صادق ستاری فرد با 
اشاره به سیاست دولت که دولت مردمی، مردم سازی و 
مردم محوری همه برنامه ها است اظهار کرد: در وزارت 
آموزش وپرورش به دنبال عملیاتی کردن این رویکرد بودیم 
و در گام اول به سمت آزادسازی مجموعه های ورزشی 
رفتیم.وی افزود: حدود ۴۰۰۰ اماکن ورزشی داریم که این 
ظرفیت را دارند تا برای استفاده در اختیار دانش آموزان و 
خانواده شان قرار دهیم.معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت 
آموزش وپرورش بابیان اینکه به دنبال  یک چرخش تحولی 
از اختصاصی سازی به سمت مردمی سازی و با رویکرد 
عدالت محوری هستیم گفت: وزارت آموزش وپرورش مولد 
سرمایه اجتماعی است و ما از خودمان شروع کردیم و 
اماکن متعلق به  وزارت آموزش و پرورش را در اختیار 
خانواده ها و دانش آموزان در آخر هفته ها قرار دادیم. 
پنج شنبه دختران با مادران و جمعه پسران با پدران 

به صورت رایگان می توانند از امکان ورزشی استفاده کنند.
ستاری فرد به هدف همگانی شدن ورزش و برداشتن 
گامی برای ارتقای سلامت عمومی خانواده ها گفت: در فاز 
اول این برنامه در ۱۰ استان عملیاتی می شود. سه استان 
تهران، البرز و آذربایجان شرقی این کار را شروع کرده اند و 
در بازه زمانی کوتاه مدتی به ۱۰ استان می رسند و تا پایان 
سال تحصیلی همه استان ها را دربر می گیرد.وی افزود: در 
فاز بعدی به سمت آزادسازی مدارس می رویم. مدرسه 
کانون پیشرفت محله است. از محوطه مدارس در تابستان 
و آخر هفته ها و بعدازظهرها برای بسط فعالیت های 
ورزشی استفاده می کنیم تا ارتباط بین خانواده و حوزه 
آموزش را بهبود دهیم و برای تحقق عدالت آموزشی و 
ایجاد فرصت های برابر برای همه مردم تلاش کنیم.معاون 
تربیت بدنی و سلامت وزارت آموزش وپرورش بابیان اینکه 
ما از ظرفیت مدارسمان نیز می توانیم استفاده کنیم اظهار 
کرد: به دنبال این هستیم که به زودی دستورالعمل مربوطه 
را ابلاغ و از طریق ثبت نام و صدور کارت شناسایی برای 
دانش آموزان و خانواده شان، امکان ورود به اماکن ورزشی 
را تسهیل می کنیم، البته به دنبال هیئت امنایی شدن 
مجموعه های ورزشی هم هستیم که خود مردم بر سرکار 

بیایند و مدیریت کنند.ستاری فرد افزود: این آمادگی و 
تقاضا را داریم که سایر دستگاه ها به ویژه وزارت ورزش 
و شهرداری ها به ما کمک کنند و اماکن و زیرساخت های 
ورزشی شان را آخر هفته ها در اختیار دانش آموزان و 
خانواده شان قرار دهند تا به توسعه ورزش همگانی کمک 
کنیم. به دنبال ترویج سنت حسنه وقف آموزشی هستیم تا 
از ظرفیت مردمی برای توسعه ورزش دانش آموزی بهره مند 
شویم. ۳۳ هزار معلم ورزشی داریم و تعداد معلمان ما 
شش برابر کل پرسنل وزارت ورزش و جوانان است. وی با 
اشاره به اینکه خانواده ها به صورت رایگان وارد مجموعه ها 
می شوند و هزینه ای از آنها اخذ نمی شود، یک هدف اجرای 
طرح آزادسازی اماکن ورزشی را افزایش فعالیت و تحرک 
دانش آموزان دانست و گفت: طی هشت سال گذشته نرخ 
چاقی دانش آموزان رشد داشته و به ازای هر چهار دانش آموز 
یک دانش آموز مبتلا به چاقی و اضافه وزن است و از حیث 
ورزش و چاقی خانواده ها، بیش از ۶۵ درصد مادران مبتلا 
به چاقی و اضافه وزن هستند. از سوی دیگر طی ۲۰ تا ۳۰ 
سال آینده ۲۰ تا ۳۰ درصد جامعه ما سالمند می شوند 
و جوانان با سرعت بیشتری مبتلا به چاقی می شوند و 
بر اساس مطالعات در آینده جامعه ای را خواهیم داشت 

که ۷۵ درصد دچار معضلات چاقی و اضافه وزن خواهند 
بود و یا در معرض خطر قرار دارند.معاون تربیت بدنی و 
سلامت وزارت آموزش وپرورش در برنامه تلویزیونی »ورزش 
و مردم« شبکه اول سیما افزود: با این هدف و چشم انداز، 
چاره ای نداریم جز اینکه در حوزه ورزش دانش آموزی 
هزینه کنیم. اگر امروز برای ورزش دانش آموزی هزینه 
نکنیم در چشم انداز ۱۰ تا ۳۰ سال آینده باید هزینه های 
درمان و سلامتِ به مراتب سنگین تری را متحمل شویم. 
دانش آموزان می توانند پدر و مادر خود را برای حضور در 
اماکن ورزشی ترغیب کنند که هم تحکیم بنیان خانواده 
را به دنبال دارد و هم می تواند باعث تشویق خانواده ها 
به حضور در عرصه ورزش شود و درعین حال می تواند به 
شناسایی استعداد بچه ها  کمک کند.ستاری فرد بابیان 
اینکه ۱۵ هزار کانون ورزشی داریم و در بیش از ۳۰ رشته 
ورزشی انجمن ورزشی داریم گفت: حدود ۱۴ میلیون 
دانش آموز داریم و به طور متوسط ۶۵ تا ۷۰ درصد جامعه 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم با آموزش وپرورش مرتبط 
هستند و پیش بینی کردیم حتی در آینده دانش آموزان 
بتوانند با پدربزرگ و مادربزرگ خودشان نیز در اماکن 

ورزشی ما حضور یابند.

از زمان لازم الاجرا شدن قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، مدت مرخصی زایمان مادران دارای فرزند دو قلو 
شاغل در بخش های دولتی و غیردولتی از ۹ ماه به یک 
سال افزایش یافت.به گزارش ایسنا، مطابق با بند »الف« 
ماده )۱۷( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
مصوب ۲۴ /۷ /۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی، باید مدت 
مرخصی زایمان با پرداخت تمام حقوق و فوق  العاده  های 
مرتبط به ۹ ماه تمام افزایش یابد.همچنین مطابق با ماده 
قانونی یاد شده، در صورت درخواست مادر تا ۲ماه از 

این مرخصی در ماه های پایانی بارداری قابل استفاده و 
مرخصی مزبور برای تولد دو قلو و بیشتر، ۱۲ ماه است.
از سوی دیگر  در مواردی که مرخصی زایمان موجب 
اخلال در کار بخش خصوصی شود نیز پس از تأیید وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هزینه تحمیل شده توسط 
دولت جبران خواهد شد.به گزارش ایسنا، پیش از این )از 
خرداد ماه سال جاری که در راستای اجرای مصوبه هیئت 
وزیران، افزایش مرخصی زایمان از شش به ۹ ماه محقق 
شد( مدت مرخصی زایمان برای تمامی بیمه شدگانِ 

مشمول، یکسان و این مرخصی برای زایمان های یک قلو 
و دو قلو ۹ ماه و برای وضع حمل های سه قلو و بیشتر، 
یک سال بود.اما از این پس و از زمان لازم الاجرا شدن 
قانون مذکور، زنان شاغل که در مرخصی زایمان دوقلو و 
بیشتر به سر می برند و سن فرزندان آنها کمتر از یکسال 
است نیز از مرخصی ۱۲ ماه با پرداخت تمام حقوق و 
فوق العاده های مرتبط بهره مند خواهند شد و با درخواست 
مادر تا دو ماه این مرخصی در ماه های پایانی بارداری 
قابل استفاده است.به گزارش ایسنا، بخشنامه اجرای ماده 

۱۷ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در  ۲۴ 
بهمن سال جاری از سوی سازمان اداری و استخدامی 
کشور به تمامی دستگاه های اجرایی مشمول ماده )۲۹( 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، وزارت اطلاعات، وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و سازمان انرژی اتمی 
ایران ابلاغ شده و تاریخ اجرای این بخشنامه از زمان لازم 
الاجرا شدن قانون مورد اشاره )قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت ( تعیین می شود.


